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PRESENTATION DU BUDGET 2020

La Ville de East Angus poursuit constamment
ses efforts afin d’ameéliorer la qualité des
services a la population.

L'entretien et Ia mise a niveau des
infrastructures municipales demeurent
prioritaires afin . d’appuyer le développement
economique et urbain de notre collectivité. De
plus, 1l est important de poursuivre notre
présence dans les médias afin d’etre davantage
et mieux connu comme milieu de vie agréable
comprenant plusieurs services de proximité.
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PRESENTATION DU BUDGET 2020

En 2019, Usinage Marcotte s’est établi dans notre parc
industriel et High Water Hose a procédé a un
agrandissement. De plus, I'Ebénisterie haut de gamme
Artisanex a pris place dans un immeuble de la rue
Georges-Pinard.

Finalement, 1l est, primordial de poursuivre l'appui au
developpement et a la revitalisation de la zone du plan
d'implantation et d'intégration architecturale (PIIA). Des
travaux ont ete effectués sur plusieurs immeubles qui ont
permis des resultats remarquables dans cette zone dans
les dernieres annees et ces investissements ont eéteé
benéfiques pour notre patrimoine bati.
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REALISATIONS 2019

S Changement du serveur informatigue de la
Villes@ilieset cour municipale);

S Miserarniveatdu systeme de refrigeration
dedfarenapinstallation de
deshiumidificaters et changement des
PORLESIGENTHEES




\Réalisations 2019 (suite)

> OcthoiNd'un mandat pour la mise a
nivVeaurdly depot a neiges usees ( en
accenterdenapprobation du Ministere
deNERvironnement pour l‘emission
dUFCERLTICaNEfautorisation pour la
realiSationrEESHtravauxX ;




\Réalisations 2019 (suite)

S @cthoiNd'un mandat pour reduire les
couts dfenergie a la station
d/epuration, (des demarches en ce
Sensiont eté,entamees et d’'autres
RAVEStiISSEmEnts seront necessaires
danSHESIPROCHRINES aNNEES));




Réalisations 2019 (suite)

> Analy/se des besoins pour
Mmplantation des compteurs d'eal
danstiessimmeubles municipaux (Les
thaVauxssont prevus en 2020) ;

S Achatdifbatiment du 16 rue David
SWeanRrpoeUFERNaire Un garage
muRIcIPalNPRISENde pOSSESSIoGN en
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\Réalisations 2019 (suite)

S OGtHeINdL mandat pour Services
profiessionnels pour la realisation: et
" i\n:lyr ent de la rue Saint-
Gerard afinrd ‘ameéliorer |'acces du
E6) eJr RSticlitionnel en auto, a velo
t 3

PIEG)




\Réalisations 2019 (suite)

> Reglisation et installation de trois
mutralés sur le batiment du 150
ARGUSISUQ ;

SAGHaHEENdENX abribus peur
personnes aimobilites reduites
(IFinstallatienisera effectuee en
2020))-




Réalisations 2019 (suite)

nstallation de deux bornes
éluw Agles (Hotel de Ville et Aréna);

~RENBVAUGRNdE la salle
communpattaike des Chevaliers;




\Réalisations 2019 (suite)

S Achatad equipements pour la
preduiction de spectacles a l'exterieur
ethatf@entre Culturel;

SAjeltdinRfrastructures electriques et
driRimoedUlENde jeux au Parc des
DEUXSRIVIERESY -




\Réalisations 2019 (suite)

SAcguisition de poubelles a 3 voies
poUIFNes batiments et espaces
PUBIICSY

SACHUISIHERREL installation’de modules
dergeolocalisation pour: lesi vehicules
U RICTPAIEXE |




\Réalisations 2019 (suite)

> Achathde decorations exterieures
e

disaitinstracteur Kubota 2018;

\enterdiintteriain a Han Logements
poUFconstrlirEldeux 4 logements
POUNESIPERSORRIES avVeCe Un
nlelnleliez] o).




PROJETS 2020

> @onversion des lumieres de rue au
DEIF

> Consell sansipapier;




\ PROJETS 2020 (suite)

> Realisation des modifications du
dEpotia, neiges USEes suite a
fEbtention du certificat
dfatiterisation du Ministere de
FEeRVikenneEment:;

Alimplantetienice, compteursideau
SitENaNEECEPLion de I'etude finale;




\ PROJETS 2020 (suite)

~roisiEme demande d'aide financiere
pOUFURNpPIrojet de jeux d'eau au Parc
RiVe=std et amenagement d’une aire
POUIRPERSORNE a mobilité reduite
SUItENaUNPROJEL de Han logements) sur:
Izl ftig Welrnler:




PROJETS 2020 (suite)

> PriSe de possession et aménagement
diufbatiment du 16 David-Swan pour:
entidikemnotre garage municipal;

S Octhordtintmandat pour amenager
UREaIErdErdEpot pour les matieres
dangEREUSESFEMPOUr la recuperation
derdifferentsimateriaux au nouveau
gahagENmMURICIPRAIS .
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Dette

atteindra au 31 decembre
ontant de 6 243 205 $ ;

> De cermontant, on reduit la quote-
parte S gufeRl.  finance  pour e
J\)Jv—*mamanr previneials (PRECO: et
IEC@)ratiimeRtant de 955 200 $




Dette

S DORGEH la dette nette approximative
de'laiville de East Angus sera de

5/ 288005 $ au 31 decembre 20109.

S Diminutiontde la dette de 257 623%
PAlAEPPOREER2019.




Sommaire budget de
fonctionnement

2020 2019
6544 836 $ 6244 710 $

6 067 920 5 690 824 $

REMBOUTSEMENGEENERdette, 476 916 % 553 886 $
fondsiderrotlementietc '

Toiz) 6 544 836 $ 6 244 710 $



2020

4 349 740

524 295
470 191
930 312

91 500
143 716
29 000
6082

836

PAONRS

4 151 490

530 550
477 010
810 271
82 500
151 807
29 000
6082

6 244 710

Détall des revenus

Ecart

198 250

-6 255

- 6 819
120 041
3 000
-8 091

300 126

N

%

4.78

-1.18
-1.43
14.81
St
=S s
0.00
0.00

4.81




ctionnement
érale

2020

1 041 260

610 760
1 148 065
1771605

5000

360 485
932 100
158 713

27 988

Détall des charges

PAONRS)

1043 975

614 412
1 196 760
1479 665

5 000

338 195
845 160

167 657

5690 824

Ecart %
-2715 -0.26
-3652 -0.59

-48 695 -4.07

291940 19.73
0O 0.00

22290 6.59
86 940 10.29
-8944 -5.33

337 164

.n
1
)
\
N
I %
-9

5.92




\Détail des charges (suite)

2020 2019 Ecart

Inancieres
otte a
253 205 246 810 6395

198 645 231 145 -32 500

%

451 850

6 244 710 300 126

A

2.59

-14.06

477 955 -26 105 -5.46
75931 -10933 -14.40

4.81




FAITS SAILLANTS

s Previsions budgétaires 2020': 6 544 836 $
s Previsions bldgétaires 2019 : 6 244 710 $

o AlUGmEntationiee, 4.81 % : 300 126 $




TAUX DE TAXATION

2020 PAONRS)
0.92/ 100 $ 0.91/100 $
1.08/100 $ 1.08/100 $
1.61/100 $ 1.60/100 $
2.09/100 $ | 2.09/100 $

2.847 /100 $ 2.847 /100 $

A

k 0.92/100 $

‘¥0.91 /100 $




TARIFICATION

2020 2019

200 $ / logement 200 $ / logement

174.25% / logement 174.25 $ / logement

230 $ / logement 180 $ / logement

\

k167 $ / logement

1%7 $ / logement




COMPTE DE TAXES MOYEN

o \Valetr unifamiliale moyenne :
162 067 $

Feldes 2020 % 2. 088.02 $
IS XESFZIOION 2 021.81 $
IRCIUERENESRtEXES del SErVICES )

r\,Um (ENE /JJF‘,J Moyenne: 3.27 %
GEP2ANSISOIIShZARsEpaiaVErsement "




Programme iImmobilisations

2020-2022
2020
2 PaVadE 125 000
2 Edrragermunicipal 1 200 000

200 000

2 LUmIERES e sLEe

125 000
1 200 0006
275 000

. 125 000
| stelipolyValeEntemarena, CLSE,
ISIER) e ,) HlarieStEEERanRd 1°500 000
\ 300 000 .,




Collecte putrescibles

> 199.09 tonnes
de juin a décembre 2018;

303.33, tonnes depuis
de janvier a octobre 2019;

conomie en 2019
60 214 $




Péeriode de guestions




Mot de la fin

Merci de votre attention

Les membres du conseil municipal et les employés de
la Ville de East Angus vous souhaite de

“ st Angus

- Maville, mavie

East Angus

Ma ville, ma vie



